证券代码：002024              证券简称：苏宁云商            公告编号：2017-043

苏宁云商集团股份有限公司

关于完成收购天天快递有限公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

公司第五届董事会第四十五次会议审议通过了《关于收购天天快递有限公司

股权的议案》，为提升公司物流运营能力，公司全资子公司江苏苏宁物流有限公

司（以下简称“江苏苏宁物流”）与天天快递有限公司（以下简称“天天快递”）自

然人股东何文孝、张鸿涛、陈燕平、徐建国、陈东以及通过前述股东代持的实际

股东奚春阳、陈向阳（以下合称“转让方”）签署《股权转让协议》，江苏苏宁物

流以现金出资人民币29.75亿元（含股权转让税）收购转让方持有天天快递70%

股份。在交割完成后12个月内，江苏苏宁物流或其设立的快递相关行业运营公司

（以下简称“运营公司）以股权方式购买部分转让方及届时的天天快递全部或部

分A轮投资者拥有的剩余30%股份，对应的转让价款为12.75亿元（含股权转让税）。

前述30%股权转让完成后，江苏苏宁物流及其运营公司合计持有天天快递100%

股权（具体内容详见公司2017-003号公告）。本次收购事项需向商务部进行经营

者集中申报,该等申报批准为本次交易的前提条件

2017年3月，江苏苏宁物流收到商务部反垄断局出具的《不实施进一步审查

通知》（商反垄初审函[2017]第56号），根据《中华人民共和国反垄断法》，江苏

苏宁物流收购天天快递股权已通过商务部反垄断局的经营者集中反垄断审查。

（具体内容详见公司2017-025号公告）

近日，江苏苏宁物流与天天快递相关股东已按照《股权转让协议》约定完成

天天快递70%股份的交割手续。

本次交易完成后，双方在仓储、干线、末端等方面开展业务整合，随着整合

效应的逐步显现，苏宁物流能力将得到极大提升，有利于降低运营成本、提高运

作效率，提升盈利能力。与此同时苏宁物流的社会化业务也将大大提升，作为独

立物流集团的业务运作能力也将进一步提升。

特此公告。

苏宁云商集团股份有限公司

董 事 会

2017 年 4 月 29 日